

**Lucrarile de reparatie a blocurilor
administrative al Ministerului Finantelor**

(denumirea obiectivului)

OFERTA nr. 2

Reparatia coridor etaj 1 Trezorerie

Valoarea de deviz 128 380 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia coridor etaj 1 Trezorerie				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	172,500	9,18 9,18	1 583,55 1 583,55
2	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	10,000	30,60 30,60	306,00 306,00
3	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	10,000	10,95 8,16	109,45 81,60
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2	172,500	2,60 1,02	448,15 175,95
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	172,500	52,90 41,48	9 125,94 7 155,30
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	172,500	12,75 6,80	2 199,37 1 173,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	172,500	21,86 18,70	3 771,66 3 225,75
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	172,500	11,40 4,76	1 966,49 821,10
9	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" -FleksoDecor	m2	172,500	53,09 23,12	9 158,02 3 988,20
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2	25,410	9,18	233,24

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane-glafuri			9,18	233,24
11	CK18C	Montarea cornier perforat la glaf	m	95,500	10,94 8,84	1 044,77 844,22
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2	25,410	2,60 1,02	66,00 25,91
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	25,410	78,70 50,52	1 999,76 1 283,81
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,410	21,86 18,70	555,56 475,15
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betohgruht" intr-un strat, la podele interioare	m2	25,410	11,40 4,76	289,66 120,94
16	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" -FleksoDecor	m2	25,410	53,09 23,12	1 349,02 587,49
		Total Pereti Inclusiv salariu				34 206,64 22 081,21
		1.2. Goluri				
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,300	14,28 14,28	47,12 47,12
18	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	6,100	25,91 22,44	158,04 136,89
19	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,300	1 059,49 32,30	3 496,32 106,59
20	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	265,48 85,00	265,48 85,00
		Total Goluri Inclusiv salariu				3 966,96 375,60
		1.3. Tavane				
21	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	48,000	113,83 64,94	5 463,80 3 117,12
22	CK18C	Montarea cornier perforat la glaf	m	62,220	10,94	680,68

1	2	3	4	5	6	7
					8,84	550,02
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2	48,000	2,60 1,02	124,70 48,96
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,000	21,86 18,70	1 049,51 897,60
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,000	25,90 18,70	1 243,20 897,60
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	37,200	172,50 74,80	6 417,00 2 782,56
		Total Tavane Inclusiv salariu				14 978,89 8 293,86
		1.4. Podele				
27	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate.	m	58,100	8,50 8,50	493,85 493,85
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betohgruht" intr-un strat, la podele interioare	m2	85,000	11,40 4,76	969,00 404,60
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	85,000	69,46 7,96	5 904,27 676,26
30	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	85,000	189,55 81,40	16 111,41 6 918,66
31	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea de 10 cm la pereti din granit ceramic fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	58,100	45,00 28,90	2 614,55 1 679,09
32	CK18B	Montarea baghetelor -trecere diferite tipuri podea din aluminiu	m	1,400	77,53 17,68	108,54 24,75
		Total Podele Inclusiv salariu				26 201,62 10 197,21
		1.5. Iluminat electric				
33	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,000	2,04 2,04	20,40 20,40
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,000	7,48 7,48	37,40 37,40
35	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu	buc	3,000	374,74	1 124,23

1	2	3	4	5	6	7
		conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite			128,86	386,58
36	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	3,000	450,26 138,04	1 350,77 414,12
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,000	38,95 10,54	389,48 105,40
38	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 4x10 LED L-0,6m	buc	8,000	470,52 9,52	3 764,16 76,16
39	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: 10W LED l-0,6m	buc	16,000	44,10 5,10	705,60 81,60
40	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147	buc	3,000	50,65 11,22	151,94 33,66
41	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVG ng	m	30,000	36,71 11,56	1 101,32 346,80
		Total Iluminat electric Inclusiv salariu				8 645,30 1 502,12
		Total Reparatia coridor etaj 1 Trezorerie Inclusiv salariu				87 999,41 42 450,00

		Total	lei	88 004
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 552
		Total	100,00 +	97 556
		Transportarea	3,00 %	1 366
		Total	100,00 +	98 922
		Cheltuieli de regie	5,00 %	4 946
		Total	100,00 +	103 868
		Beneficiu	3,00 %	3 116
		Total	100,00 +	106 984
		TVA	20,00 %	21 396
		128 380		
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		42 452		

**Lucrarile de reparatie a blocurilor
administrative al Ministerului Finantelor**

(denumirea obiectivului)

OFERTA nr. 2

Reparatia coridor etaj 1 Trezorerie

Valoarea de deviz 128 380 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	60,649	34,00	2 062,07
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	110,659	34,00	3 762,41
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	213,134	34,00	7 246,56
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,728	34,00	24,75
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	63,465	34,00	2 157,81
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,972	34,00	237,05
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	44,180	34,00	1 502,12
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	168,356	34,00	5 724,11
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	39,607	34,00	1 346,64
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,805	34,00	95,37
11.	7422010060100	Timplar	h-om	120,380	34,00	4 092,92
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,972	34,00	2 583,04
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,693	34,00	295,56
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	332,929	34,00	11 319,59
		Total manopera				42 452

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	3,000	35,30	105,90
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	130,00	0,65
3.	2051142950700	Dibluri	buc	20,000	0,80	16,00
4.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	79,596	0,80	63,68
5.	22416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	36,886	10,52	388,03
6.	22430226101010	Grund cu cuart Betonoground	kg	35,275	16,00	564,40
7.	22743123549025	Cornier din aluminiu	m	165,606	2,00	331,21
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,650	45,00	74,25
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,200	18,00	345,60
10.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	219,680	27,00	5 931,35
11.	24302261000001	Fuga	kg	17,000	18,00	306,00
12.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,221	16,00	67,54
13.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	7,623	16,00	121,97
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,577	25,00	14,42
15.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	13,073	3,00	39,22
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	25,875	3,00	77,62
17.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	365,500	3,00	1 096,50
18.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,600	0,60	0,36
19.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	36,542	0,50	18,27
20.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,600	0,54	0,32

21.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	24,000	6,25	150,00
22.	2523156704099	Tub izolat IP-PVC cu d=13 mm	m	19,500	4,00	78,00
23.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	113,364	0,50	56,68
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	189,750	5,00	948,75
25.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,810	3,00	17,43
26.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 307,002	4,00	5 228,01
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	48,565	1,60	77,70
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 231,650	1,60	1 970,64
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	259,410	3,00	778,23
30.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	371,240	1,60	593,98
31.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	50,652	21,00	1 063,69
32.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,030	705,00	21,15
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,291	705,00	205,15
34.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	86,275	90,00	7 764,75
35.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	59,262	12,00	711,14
36.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	44,333	7,00	310,33
37.	2710703520285	Profil de suport	m	106,128	6,00	636,77
38.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	87,000	14,80	1 287,60
39.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	39,060	90,00	3 515,40
40.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,960	13,00	12,48
41.	2746167335100	Priza	buc	10,000	22,00	220,00
42.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	15,750	14,50	228,38
43.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	13,000	4,00	52,00
44.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	15,000	9,80	147,00
45.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,300	1 000,00	3 300,00
46.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	180,00	180,00
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	19,200	0,08	1,54
48.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	781,006	0,08	62,48
49.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	20,000	0,40	8,00
50.	2874136313300	Diblu din metal	buc	148,800	0,80	119,04
51.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,105	10,00	1,05
52.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,000	3,50	28,00
53.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	5,000	4,09	20,45
54.	2875274400501-0	Corp de iluminat LED 4x10W l-0.6m	buc	8,000	450,00	3 600,00
55.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	3,000	1,80	5,40
56.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,700	15,00	25,50
57.	3130134817405	Cablu VVGng 3x2.5	m	32,445	13,80	447,74
58.	3150145100143	Lampa LED 10W l-0.6m	buc	16,000	39,00	624,00
59.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,000	7,50	60,00
60.	322430226101010	Grund cu quart Gleta	kg	82,132	16,00	1 314,11
61.	5322521106718391	Profil din aluminiu la pragurile usilor	m	1,470	57,00	83,79
		Total materiale de constructii				45 522

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,802	3,00	2,40
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,280	12,00	27,36
		Total utilaje de constructii				30

Total	lei	88 004
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 552
Total	100,00 +	97 556

Transportarea	3,00 %	1 366
Total	100,00 +	98 922
Cheltuieli de regie	5,00 %	4 946
Total	100,00 +	103 868
Beneficiu	3,00 %	3 116
Total	100,00 +	106 984
TVA	20,00 %	21 396

Total deviz: 128 380

.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia coridor etaj 1 Trezorerie				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,18
						9,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
2	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			30,60
						30,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	34,00	3,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	34,00	27,20
3	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			10,95
						8,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	34,00	4,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,60	2,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	130,00	0,07
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2			2,60
						1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	22416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	10,52	1,58
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,90
						41,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,00	41,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,75
						6,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,86
						18,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			11,40
						4,76
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	34,00	4,76
	322430226101010	Grund cu cuart Gleta	kg	0,4150	16,00	6,64
9	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" -FleksoDecor	m2			53,09
						23,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	34,00	23,12
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "FleksoDecor"	kg	1,1100	27,00	29,97

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-glafuri	m2			9,18 9,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
11	CK18C	Montarea cornier perforat la glaf	m			10,94 8,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	34,00	8,84
	22743123549025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,00	2,10
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2			2,60 1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	22416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	10,52	1,58
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			78,70 50,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	34,00	50,52
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,00	4,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,60	23,38
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,86 18,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betohgruht" intr-un strat, la podele interioare	m2			11,40 4,76
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	34,00	4,76
	322430226101010	Grund cu cuar Gleta	kg	0,4150	16,00	6,64
16	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" -FleksoDecor	m2			53,09 23,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	34,00	23,12
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	27,00	29,97
		1.2. Goluri				
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,28 14,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	34,00	7,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	34,00	7,14
18	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			25,91 22,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	34,00	14,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	34,00	7,48
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	705,00	3,47
19	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 059,49 32,30
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	34,00	28,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,37
20	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			265,48 85,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,00	2,72
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	34,00	82,28
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,48
		1.3. Tavane				
21	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			113,83 64,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	34,00	64,94
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	21,00	22,16
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,00	6,47
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	6,00	13,27
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,00	1,41
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,08	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	3,00	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
22	CK18C	Montarea cornier perforat la glaf	m			10,94 8,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	34,00	8,84
	22743123549025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,00	2,10
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2			2,60 1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	22416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	10,52	1,58
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,86 18,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,90 18,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,00	18,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			172,50 74,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	34,00	69,70
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	90,00	94,50
		1.4. Podele				
27	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate.	m			8,50 8,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	34,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	34,00	4,42
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betohgruht" intr-un strat, la podele interioare	m2			11,40 4,76
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	34,00	4,76
	22430226101010	Grund cu cuar Betonoground	kg	0,4150	16,00	6,64
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			69,46 7,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	34,00	7,96
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,00	61,51
30	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic	m2			189,55

1	2	3	4	5	6	7
		fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm				81,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	34,00	81,40
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	90,00	91,35
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,00	12,90
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
31	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea de 10 cm la pereti din granit ceramic fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			45,00 28,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	34,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	705,00	3,53
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	12,00	12,24
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
32	CK18B	Montarea baghetelor -trecere diferite tipuri podea din aluminiu	m			77,53 17,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	34,00	17,68
	532252110671839 1	Profil din aluminiu la pragurile usilor	m	1,0500	57,00	59,85
		1.5. Iluminat electric				
33	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,04 2,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	34,00	2,04
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			7,48 7,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	34,00	7,48
35	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			374,74 128,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,7900	34,00	128,86
	2523156704099	Tub izolat IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	4,00	26,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,3334	9,80	13,07
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,3334	4,09	5,45
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	14,80	192,40
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,54	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	1,60	7,20
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0150	10,00	0,15
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	13,00	1,56
36	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			450,26 138,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	34,00	138,04
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	6,25	50,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	9,80	9,80
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,80	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	1,60	9,60
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,3334	4,09	1,36
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	14,80	236,80
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	13,00	2,60
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	10,00	0,20
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,54	0,05
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri	buc			38,95 10,54

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	34,00	10,54
	2746167335100	Priza	buc	1,0000	22,00	22,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,60	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
38	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 4x10 LED L-0,6m	buc			470,52 9,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	34,00	9,52
	2875274400501-0	Corp de iluminat LED 4x10W l-0.6m	buc	0,9615	450,00	450,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	0,9615	7,50	7,50
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	0,9615	3,50	3,50
39	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: 10W LED l-0,6m	buc			44,10 5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	34,00	5,10
	3150145100143	Lampa LED 10W l-0.6m	buc	1,0000	39,00	39,00
40	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147	buc			50,65 11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3300	34,00	11,22
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,30	35,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,60	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,60	0,12
41	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVG ng	m			36,71 11,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	34,00	11,56
	3130134817405	Cablu VVGng 3x2.5	m	1,0300	13,80	14,92
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,50	7,61
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25398	9,80	2,61